
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 апреля 2022 г. ст-ца Курская       № 391

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предостав-
ления субсидий из бюджета Курского муниципального округа Ставрополь-
ского края муниципальным бюджетным учреждениям Курского муниципаль-
ного округа Ставропольского края на цели, не связанные с оказанием ими в
соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнени-
ем работ), утвержденный постановлением администрации Курского муници-
пального района Ставропольского края от 09 ноября 2020 г. № 662

 
В целях реализации на территории муниципального образовании Кур-

ского муниципального округа Ставропольского края мероприятий федераль-
ного проекта «Успех каждого ребенка», утвержденного протоколом заседа-
ния президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратеги-
ческому развитию и национальным проектам от 03 сентября 2018 г. № 10, в
соответствии с Правилами персонифицированного финансирования дополни-
тельного образования детей в Курском муниципальном округе Ставрополь-
ского края, утвержденными постановлением администрации Курского муни-
ципального округа Ставропольского края от 23 марта 2022 г. № 305, 

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  Порядок
определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Курско-
го муниципального округа Ставропольского края муниципальным бюджет-
ным учреждениям Курского муниципального округа Ставропольского края
на цели, не связанные с оказанием ими в соответствии с муниципальным за-
данием  муниципальных  услуг  (выполнением  работ),  утвержденный поста-
новлением администрации Курского муниципального района Ставропольско-
го края от 09 ноября 2020 г. № 662.

2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края официально обнародо-
вать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».



2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-
ного округа  Ставропольского края в  информационно-телекоммуника-цион-
ной сети «Интернет».

Первый заместитель главы администрации 
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                          П.В.Бабичев



        УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 25 апреля 2022 г. № 391
 

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок определения объема и условий предоставления

субсидий из бюджета Курского муниципального округа Ставропольского
края муниципальным бюджетным учреждениям Курского муниципального

округа Ставропольского края на цели, не связанные с оказанием ими 
в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг 

(выполнением работ)

Пункт 2 дополнить абзацами следующего содержания:
«реализация мероприятий, проводимых в рамках федеральных и (или)

региональных проектов;
оказание учреждением образовательных услуг в рамках системы персо-

нифицированного финансирования в качестве исполнителя образовательных
услуг в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в Курском муниципальном округе Став-
ропольского края, утвержденными постановлением администрации Курского
муниципального  округа  Ставропольского  края  от  23  марта  2022  г.
№ 305.».

Начальник отдела по организационным 
и общим вопросам администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                  Л.А.Кущик


